
 

 

令和８年２月吉日 

秀明大学 学校教師学部 
入 学 予 定 者 各 位 

合 格 者 各 位 
 

秀明大学 学校教師学部 
学 部 長  榎 森 啓 元 

 
「入学説明会」の開催について 

 
拝啓 立春の候 皆様には本学学校教師学部に合格となりましたことを心よりお慶び申し上げます。 
さて、下記の通り「入学説明会」を開催いたします。是非ご出席下さい。 
 
なお、未だ入学手続きを終了されていない合格者の皆様におかれましては、本説明会は入学される場

合の準備のためのものであり、本説明会の出席が入学を確定するものではありません。入学手続きを

別途行なっていただきますようお願いいたします。 
 

敬具 
記 

 
１．日 時： 令和８年３月７日（土）１３時～１５時３０分 
 
２．場 所： 本学 学校教師学部Ｂ棟５階 大教室 
 
３．内 容： (１)学修について 

(２)本学部「学生心得」および服装等について 
(３)学生寮での生活と入寮準備について 
(４)専修別の説明・キャンパス内の見学 
(５)寮生活と学修に必要な物品の説明と購入案内 
 

４．出 欠： 二次元コードを読み取り、参加アンケートにご回答ください。 
       （2026年度入学案内サイトからも入力できます。）   
 
              
 
 
 
 
 
５．アクセス： 東葉高速鉄道八千代緑が丘駅前より 11 時 30 分・12 時 00 分・12 時 30 分発のスクー

ルバスを用意します。スクールバスの乗り場等は入学案内サイトをご覧ください。 

   お車でお越しの方は、12 時 50分迄に直接受付においでください。 
 

６．その他 ： 参加はご本人のみ、保護者同伴いずれも可です。 
        服装は自由です。 
       ご不明点、入力ができない等がございましたら、以下までお問い合わせください。 
 
 
【問い合わせ】 学校教師学部 入学説明会担当：kyoushi@mailg.shumei-u.ac.jp 

＜ 2026 年度入学案内サイト ＞ 
https://www.shumei-u.ac.jp/admission/entrance-info-2026   

https://www.shumei-u.ac.jp/admission/entrance-info-2026

	令和８年２月吉日
	秀明大学 学校教師学部
	入　学　予　定　者　各　位
	合　格　者　各　位
	秀明大学 学校教師学部
	学 部 長  榎 森 啓 元
	「入学説明会」の開催について
	拝啓　立春の候　皆様には本学学校教師学部に合格となりましたことを心よりお慶び申し上げます。
	さて、下記の通り「入学説明会」を開催いたします。是非ご出席下さい。
	なお、未だ入学手続きを終了されていない合格者の皆様におかれましては、本説明会は入学される場合の準備のためのものであり、本説明会の出席が入学を確定するものではありません。入学手続きを別途行なっていただきますようお願いいたします。
	敬具
	記
	１． 日　時：　令和８年３月７日（土）１３時～１５時３０分
	２． 場　所：　本学 学校教師学部Ｂ棟５階　大教室
	３．内　容：　(１)学修について
	(２)本学部「学生心得」および服装等について
	(３)学生寮での生活と入寮準備について
	(４)専修別の説明・キャンパス内の見学
	(５)寮生活と学修に必要な物品の説明と購入案内
	４．出　欠：　二次元コードを読み取り、参加アンケートにご回答ください。
	（2026年度入学案内サイトからも入力できます。）
	５．アクセス： 東葉高速鉄道八千代緑が丘駅前より11時30分・12時00分・12時30分発のスクールバスを用意します。スクールバスの乗り場等は入学案内サイトをご覧ください。
	お車でお越しの方は、12時50分迄に直接受付においでください。
	６．その他　： 参加はご本人のみ、保護者同伴いずれも可です。
	服装は自由です。
	ご不明点、入力ができない等がございましたら、以下までお問い合わせください。
	【問い合わせ】 学校教師学部　入学説明会担当：kyoushi@mailg.shumei-u.ac.jp
	＜ 2026年度入学案内サイト ＞
	https://www.shumei-u.ac.jp/admission/entrance-info-2026

